[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2015

№ 4346
О внесении изменений в приложения №№  1.1, 2, 2.1
 к постановлению администрации Гатчинского

 муниципального района от  01.10.2014 №  3949

 (в редакции постановлений администрации

Гатчинского муниципального  района от

03.06.2015 №  2007, от  07.08.2015 №  2834,

от 24.08.2015 № 2991, от 05.10.2015 № 3447)
В связи с необходимостью проведения ремонтных работ на  объектах, включенных в подпрограмму «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 № 3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2015 № 2007, от 07.08.2015 № 2834, от 24.08.2015 № 2991, от 05.10.2015 № 3447), руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 1.1 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы», утвержденной  постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 № 3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина на 2015-2017 годы» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2015 № 2007, от 07.08.2015 № 2834, от 24.08.2015 № 2991, от 05.10.2015 № 3447) изложить в новой редакции, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

 2. Приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы», утвержденной  постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 № 3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина на 2015-2017 годы» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2015 № 2007, от 07.08.2015 № 2834, от 24.08.2015 № 2991, от 05.10.2015 № 3447) изложить в новой редакции, согласно приложению №  2  к настоящему постановлению.

3. Приложение 2.1 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы», утвержденной  постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 № 3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина на 2015-2017 годы» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2015 № 2007, от 07.08.2015 № 2834, от 24.08.2015 № 2991, от 05.10.2015 № 3447) изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.
 Глава  администрации
 Гатчинского муниципального района                                        Е.В.Любушкина
А.А.Супренок

                                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                       Гатчинского муниципального района
от   24.12.2015 № 4346
Перечень и финансирование мероприятий

подпрограммы «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных

на территории МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году,

тыс. руб.
	Всего,

тыс.руб.
	Объем финансирования по годам,

тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
	Итого

	3242,0
	27 242,0
	3242,0
	16000,0
	8 000,0
	МУП ЖКХ

 г. Гатчины

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	3242,0
	27 242,0
	3242,0
	16000,0
	8 000,0

	2.
	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов в рамках региональной программы в части проведения мероприятий по замене и модернизации лифтового оборудования, отработавшего нормативный срок службы
	Итого

	645,0
	645,0
	645,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	645,0
	645,0
	645,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Долевое софинансирование за счет средств местного бюджета краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.
	Итого

	10003,0
	10003,0
	10003,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	10003,0
	10003,0
	10003,0

	ИТОГО по подпрограмме
	Итого

	13890,0

	37890,0
	13890,0
	16000,0
	8000,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	13890,0

	37890,0
	13890,0
	16000,0
	8000,0

Приложение № 2

                                                                    к постановлению  администрации

                                                               Гатчинского муниципального района

от   24.12.2015 № 4346

Перечень

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2015 году,

расположенных на территории МО «Город Гатчина»

	№

п/п
	Адрес многоквартирного жома,

г. Гатчина:
	Сметная стоимость

капитального ремонта (обследования, проектные работы),

ВСЕГО,

тыс.руб.
	Виды работ
	 В т.ч.: обследование технического состояния строительных конструкций МКД специализированной

организацией, проектные работы)

тыс. руб.

	I.  Многоквартирные дома, где выбран способ управления -

управление управляющей организацией

	1
	ул. Рошаля, д. 22
	1361,3
	Ремонт системы канализации, водопровода, центрального отопления; ремонт санузлов на первом и втором этажах; электромонтажные работы в местах общего пользования

	2
	ул. Кузьмина, д. 17
	82,91

	82,91

	3
	ул. Киргетова, д.2
	32,0

	32,0

	4
	ул. К.Маркса, д.9 а
	92,21

	92,21

	5
	ул. Гречишкина, д.11
	76,32

	76,32

	6
	ул. К.Маркса,  д.19
	83,9

	83,9

	7
	ул. Ленинградская, д.22
	70,69

	70,69

	8
	ул.Чкалова, д.24
	93,55

	93,55

	9
	ул.Беляева, д.32
	76,67

	76,67

	10
	пр. Красноармейски, д.28
	81,25

	81,25

	Итого по разделу I
	2050,8

	Расходы на подготовку и проверку достоверности сметной стоимости и осуществления технического надзора
	119,2

	ВСЕГО по разделу I
	2170,0

	II. Многоквартирные дома с непосредственным способом управления

	11
	ул. К.Маркса, д.18 а
	48,33

	48,33

	12
	ул. Красногвардейская, д.6
	32,64

	32,64

	13
	ул.Металлистов, д.9
	31,62

	31,62

	14
	ул. Чкалова, д.75 а
	33,87

	33,87

	15
	ул. Кузьмина, д.15
	50,0

	50,0

	16
	ул. Чкалова, д.14
	52,0

	52,0

	17
	ул. Чкалова, д.75
	57,70

	57,70

	18
	ул. Чкалова, д.57 а
	56,95

	56,95

	19
	ул. Металлистов, д.37
	613,96
	Ремонт дома (после пожара)

	977,07

	Резерв
	94,93

	Итого по разделу II
	1072

	ИТОГО по разделу I и II
	3242,0

Приложение № 3

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                       Гатчинского муниципального района
от   24.12.2015 № 4346

Перечень жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина», подлежащих капитальному ремонту в 2015 году
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома, г. Гатчина
	Сметная стоимость

капитального ремонта (обследования, проектные работы),

ВСЕГО,

тыс.руб.
	Виды работ

	I. Жилые помещения, расположенные многоквартирных домах, способ управления – управление управляющей организацией

	1
	ул. Чкалова, д.50, кв. 3
	197,49
	Ремонт квартиры, электромонтажные работы

	2
	ул. Шмидта, д.12, кв.15
	225,0
	Ремонт квартиры,
электромонтажные работы

	3
	ул. Солодухина, д. 20, кв.1,2,3,4
	160,0
	Монтажные работы по устройству дымоотвода, внутриквартирного газопровода, подключение квартир к подаче природного газа

	4
	ул. Солодухина, 38, кв.3
	50,0
	Проектные работы по подключению квартиры  к подаче природного газа

	5
	ул. Чехова, д. 8, кв.19, ком. 152
	49,0
	Ремонт квартиры, электромонтажные работы

	6
	ул. К.Маркса, д. 69, кв.7
	73,0
	Ремонт квартиры

	7
	ул. Широкая, д.5,кв. 3
	67,1
	Ремонт отопительной печи в металлическом каркасе

	8
	ул. Широкая, д.5, кв. 7
	68,3
	Ремонт отопительной печи в металлическом каркасе

	9
	ул. Широкая, д. 5, кв.8
	67,7
	Ремонт отопительной печи в металлическом каркасе

	10
	Красноармейский пр., д. 26, кв. 8 (комната)
	68,0
	Ремонт комнаты площадью 10,08 кв.м. в коммунальной квартире, электромонтажные работы

	11
	ул. Новопролетарская, д. 52 а, кв. 3
	468,3
	Ремонт квартиры

Ремонт отопительной печи

Ремонт электропроводки

	12
	ул.Чкалова, д. 56, кв.9
	511,1
	Ремонт квартиры

Ремонт отопления, канализации, водопровода

	Расходы на подготовку и проверку достоверности сметной стоимости и осуществления технического надзора
	165,01

	Итого
	2170,0

	II. Жилые помещения, расположенные многоквартирных домах, способ управления – непосредственное управление

	13
	ул. Соборная, д.7, кв.2
	900,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций, проектные работы, выполнение проекта  капитального ремонта и проведение ремонтно-монтажных работ

	14
	ул. Чкалова, д.75а, кв.2
	323,0
	Ремонт комнаты и мест общего пользования, электромонтажные работы

	15
	ул. Киргетова, д. 11,кв.4
	229,0

	Ремонт коммунальной квартиры, электромонтажные работы

	16
	ул. Кузьмина, д.15, кв.1,2
	326,4
	Подключение квартир к природному газу, электромонтажные работы, ремонт системы ХВС

	Итого
	1778,4

	Всего по программе
	3 948,0